42

78) 3, 24-28

79) Liv. II des Offic. ch. XXIX, nos. 150 et 151, t. II, pag. 106, édit. des Bénédictins

80) Hist. des Francs, liv. X, § 16, pag. 535.

81) Pag. 249, édit. de Paris, 1722.

82) Can. II, Labbe, tom. V, des Concil., pag. 1277.

nali conventu decretam. Erat praecipua canonicorum occupatio divinas laudes, quotidie in ecclesiis canendo, conjunctim persolvere, ut habetur in vitis episcoporum Metentium ⁸³⁾ apud Paulum diaconum, ubi legitur: "episcopus Chrodegandus clerum abundanter lege divina, romanaque imbutum cantilena, morem, atque ordinem romanae ecclesiae servare praecipit". Cum imperator Carolus magnus ad Adrianum I transmississet opus de sac. imagin., ut ab ipso examini subjiceretur, hac opportunitate pontifex ipsum hortatus est, ut plures Galliarum ecclesiae, quae quondam apostolicae sedis traditionem in psallendo recipere recusabant, eam cum omni diligentia amplecterentur, ut cui adhaeserant fidei munere, adhaerent quoque psallendi ordine. Verba Caroli magni longa enarratione legi possunt apud Georg. de liturgia Romani pontificis ⁸⁴⁾. Ulterius idem imperator voluit, ut in monasterio Centulensi institueretur schola cantorum ad instar illius quam Romae instituit Stus Gregorius magnus, in eaque centum pueri alerentur, qui per tres choros divisi monachis inservirent in auxilium psallendi et cantandi ⁸⁵⁾. Et consonat quod recenter confirmavit Colomannus Sanftl, monachus bibliothecarius in monasterio S. Emmerami Ratisbonae, in dissertat. (nobis dicata) in aureum, ac pervetustum SS. evangeliorum codicem mss. ejusdem monasterii ⁸⁶⁾. "Principio id maxime curarunt Gallicani, Hispanique episcopi, ut in quavis provincia uniformis in divinis officiis ritus servaretur: extant varia hac de re decreta apud Gallos, tum apud Hispanos: insignis est imprimis constitutio Toletani concilii IV. (habiti anno 531) cujus patres, post expositam catholicam fidem, nihil antiquius habuerunt, quam ut uniformem psallendi modum adstruerent. Canon. 2^o. Ita antiquum hujusmodi ritum indicat Mabillonius in disquisitione de cantu gallicano ⁸⁷⁾.

43 Quod igitur jam ab antiquissimis saeculis ecclesia gallicana instruere ac stabilire tantopere studuit, ut sui ecclesiastici in canonicorum gradu decora sacri muneris occupatione detinerentur, utque fideles tanto magis ad ecclesias, eorum perfunctione invitati concurrerent, ad contemplanda divina mysteria, ad consequendam Dei gratiae reconciliationem; idipsum modo nationalis conventus uno decreto suo, non sine plurima omnium of-